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Sammanfattning av Länsstyrelsens inställning 
Länsstyrelsen Gävleborg välkomnar förslaget om moderniserad 
fiskelagstiftning och ställer oss bakom förslaget med några 
synpunkter på vissa delar.  

Länsstyrelsen ser positivt på att samla stora delar av lagstiftning 
som rör fiske i den moderniserade fiskelagen. Att se över grunderna 
för att fördela den tillgängliga resursen. Se över bestämmelserna om 
beslag och förtydliga ansvaret för fiskerikontrollen. 

Länsstyrelsen vill särskilt lämna synpunkter på förslagen om 
fiskevakter som vi ser kan ha en stor påverkan för hur vi bedriver 
tillsynsverksamheten.   

Länsstyrelsen synpunkter 

Kapitel 14 

Smittskydd och akvatisk hälsa 
De föreslagna bemyndigandena att meddela föreskrifter för 
fiskevården är av kritisk vikt för att skydda akvatiska bestånd mot 
sjukdomar. Den moderniserade lagstiftningen ger regeringen eller 
den myndighet regeringen bestämmer (Havs- och 
vattenmyndigheten), fortsatt möjlighet att meddela föreskrifter som 
förbjuder eller begränsar användningen av redskap, agn, båtar eller 
annat som kan sprida kräftpest eller någon annan sjukdom. Detta är 
avgörande med tanke på de bestående riskerna för allvarliga smittor. 
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Kapitel 16  

Särskilt om fiskevakter 
Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att det finns ett behov 
av att tydliggöra länens tillsynsuppdrag, då ett sådant förtydligande 
saknas i den nuvarande fiskelagen. Trots denna otydlighet har länen 
över tid utvecklat en fungerande tillsynsverksamhet i samverkan 
med övriga tillsynsmyndigheter. Förslaget skulle stärka 
länsstyrelsens roll i tillsynsarbetet och bidra till en tillsyn av hög 
kvalitet men är starkt knutet till att uppdraget behöver extra 
resurser. Att bygga upp den typen av tillsynsverksamhet skulle kräva 
stora investeringar i utrustning och utbildning, samt extra personal. 

I dag finns förordnade fisketillsynspersoner som arbetar på uppdrag 
av länsstyrelsen och bedriver tillsyn bland annat i havet och i de 
stora sjöarna med allmänt vatten. Denna tillsyn omfattar både 
fritidsfiske och yrkesfiske. I vissa län utförs tillsynen även i 
kommunal regi och finansieras delvis genom ersättning från 
länsstyrelserna. 

Enligt utredningens förslag kommer de fisketillsynspersoner som i 
dag förordnas av länsstyrelserna och som exempelvis arbetar på 
uppdrag av kommuner eller fiskevårdsområden, att benämnas 
fiskevakter. Deras uppdrag ska då begränsas till att kontrollera 
efterlevnaden av bestämmelser som gäller fritidsfiske i 
sötvattensområden. 

Detta förslag riskerar att medföra flera negativa konsekvenser. Bland 
annat så tappar vi den tillsyn som idag bedrivs på ett 
kostnadseffektivt sätt längs våra kuster av fisketillsynspersoner på 
uppdrag av länsstyrelsen. Vidare skulle fiskevakter som påträffar 
redskap som tillhör yrkesfiskare inte längre ha befogenhet att 
kontrollera vilken typ av redskap det rör sig om, om maskstorleken 
är korrekt, om redskapen är korrekt utmärkta eller om andra regler 
följs. 

Länsstyrelsen delar utredningens synpunkter att det behövs 
tillräckliga resurser för länsstyrelsen för att kunna utföra sitt 
uppdrag. Vi ser gärna att fiskevakter även i fortsättningen har 
möjlighet att göra en viss tillsyn i havet och inte bara i 
sötvattensområdet. Möjligheten för fiskevakter att utöva tillsyn på 
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fritidsfisket vid kusten och i älvmynningar är en viktig del av 
tillsynen och ett starkt stöd till länsstyrelsen.      

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Carina Ståhl Herrstedt med 
fiskehandläggare Nichlas Dahlén som föredragande. 

I den slutliga handläggningen har också länsråd Veronica Lauritzsen, 
Joakim Hellgren avdelningschef för miljöavdelningen, Hanna 
Karlsson enhetschef för vattenverksamhet och fiske deltagit.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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